102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 0345/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de saú-
de, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.
• ALAN PIERRE CHAVES ROCHA - Período: 15 a 19/03/2021 - GEDOC nº 108729/2021
• ALINE NEIVA ALVES DA SILVA - Período: 01 a 15/06/2021 - GEDOC nº 116627/2021
• LIZETE DE LIMA NASCIMENTO - Período: 07/06 a 06/07/2021 - GEDOC nº 116744/2021
• PAULO ARIAS CARVALHO CRUZ - Período: 17/05/2021 - GEDOC nº 113768/2021
• SUELY REGINA FERREIRA AGUIAR CATETE - Período: 25/04 a 21/10/2021
- GEDOC nº 110397/2021
• VANESSA GALVÃO HERCULANO - Período: 24 a 25/05/2021 - GEDOC nº 114125/2021
• VANESSA GALVÃO HERCULANO - Período: 25 a 26/05/2021 - GEDOC nº 114214/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
Belém, 15 de junho de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1554/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso VIII, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Pará), c/c
o art. 19, inciso II, da Lei Estadual no 5.810, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
DELEGAR ao Exmº. Srº. Promotor de Justiça de 2ª Entrância ÍTALO COSTA
DIAS atribuições específi cas para, dar investidura no cargo de provimento
em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância,
MP.CPCP-102.3, a Sra. CINTIA DE SOUZA GOULART, nomeada conforme o
Ato nº 169/2021, datado de 31/5/2021, publicado no D.O.E em 07/6/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de junho de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 669168
EXTRATO DA PORTARIA Nº 008/2021/MP-4PJR
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado
pelo Promotor de Justiça da 5ª Região Agrária - sede Redenção, resolve
instaurar o presente Procedimento Administrativo com o objetivo de “Ins-
talação da Comissão Catrapovos Sudeste do Pará”. O mencionado proce-
dimento se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Redenção,
situada na Av. Manoel Vicente Pereira, s/nº, Lotes 20/25 – Parque dos
Buritis – CEP: 68.552-760 – Redenção – PA”.
 HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO
Promotora de Justiça Titular da 5ª Região Agrária - sede Redenção.

Protocolo: 669156
..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021-PE
-PMA. O Município de Abaetetuba/Pa, Pará, por meio da Secretaria Munici-
pal de Saúde torna público que às 09h do dia 01 de julho de 2021, realizará
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, regido pela Lei nº
10.520/2002 Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a lei 8.666/93do
tipo Menor Preço por Item, no modo de disputa aberto e fechado, para Re-
gistro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa Para Fornecimento
de Medicamentos e Material Permanente. Os interessados poderão obter
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através
do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portalde-
compraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação
- CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira
Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h,em
dias de efetivo expediente.  Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@
gmail.com. Ord. de Despesas: Maria Francinete Carvalho Lobato

Protocolo: 669487
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AUGUSTO CORRÊA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-
0019 - Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para futura
contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de ele-
trodomésticos e aparelhos de climatização de ambientes, para atender as
demandas da Prefeitura e Secretarias no município de Augusto Corrêa/PA,
com abertura no dia 12/07/2021 a partir das 09h00, no site: https://lici-
tanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites: http://augustocorrea.
pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0020 - Tipo menor preço por
item. Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa es-
pecializada para prestar serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva das instalações, sistemas, equipamentos e aparelhos de ar condi-
cionado, freezer, geladeira, bombas e bebedouro para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação do município de Augusto Corrêa/
PA, com abertura no dia 12/07/2021 a partir das 15h00, no site: https://
licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites: http://augustocor-
rea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0021 - Tipo menor preço por
item. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
para prestar os serviços de manutenção e reposição de peças em equipa-
mentos odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde Augusto Corrêa/PA, com abertura no dia 14/07/2021 a partir das
09h00, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos
sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://lici-
tanet.com.br/.  Francisco Edinaldo Queiroz De Oliveira - Prefeito Municipal

Protocolo: 669488
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeita Municipal de Benevides/PA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente e, de acordo com as determinações con-
soantes no art. 24, inciso XIII, da Lei n.º 8.666/93, considerando o que
consta no Processo Administrativo n.º 045/2021-PMB, que trata da con-
tratação do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do
Pará - SEBRAE/PA -, CNPJ: 05.081.187/0001-19, vem RATIFICAR a decla-
ração de Dispensa de Licitação n.º 036/2021-DL/GAB. Objeto: prestação
de serviços técnicos especializados pelo SEBRAE/PA à Prefeitura Municipal
de Benevides, quer seja, “Consultoria Especializada em Desenvolvimento
Territorial e Políticas Públicas por Meio do Programa Cidade Empreendedo-
ra, nos Eixos Estratégicos da Gestão Municipal”. Valor global estimado: R$
200.000,00 (duzentos mil reais). Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima
Solon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 669489
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº
08/2021-PMC/SEMED. A Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Mu-
nicipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78, com base no art25,
inciso II, da Lei Federal 8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA a inexigibilidade
de licitação cujo Objeto:Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços especializados de gestão, elaboração, análise e acompanhamen-
to de projetos de arrecadação de recursos de engenharia, de arquitetura
e projetos elétricos, hidráulico e obras, além de gerenciamento e fi scali-
zação de obras e serviços de engenharia, para atender as necessidades
da Secretaria municipal de Educação, em favor de UNIRIOS ASSESSORIA
EM GESTÃO PÚBLICA EIRELI, CNPJ: 18.827.282/0001-60, Valor total R$
487.392,00. Data da Ratifi cação: 17/06/2021. PATRICIA DO S. BARROS
MEDEIROS, Ordenador de Despesas. Secretária Municipal de Educação.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
006/2021-PMC. HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP nº 006/2021-PMC que tem por objeto: Registro de Preço Para
o Futuro e Eventual Aquisição De Água Mineral e com base no relatório da
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do mu-
nicípio ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a Fenixcomércio Atacadista de
Produtos Em Geral Ltda - Epp -CNPJ nº 83.589.564/0001-39, Valor Global
R$ 222.480,00. W Do S. C. Barra - CNPJ Nº 05.724.970/0001-53, Valor
Global R$ 127.977,00 para que produza os efeitos legais aos termos do
art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Data da Homologação: 11/06/2021. Ordenador: Victor Correa Cassiano.
EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 08/2021-PMC/SE-
MED. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
especializados de gestão, elaboração, análise e acompanhamento de pro-
jetos de arrecadação de recursos de engenharia, de arquitetura e proje-
tos elétricos, hidráulico e obras, além de gerenciamento e fi scalização de
obras e serviços de engenharia, para atender as necessidades da Secreta-
ria municipal de Educação. CONTRATO Nº 88/2021- SEMED - PMC. Contra-
tante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ 18.782.198/0001-78. Contratado: Unirios Assessoria Em Gestão Pú-
blica Eireli, CNPJ: 18.827.282/0001-60. Total R$ 487.392,00. Vigência:
17/06/2021 a 17/06/2022. Ordenador: Patricia Do S. Barros Medeiros.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
06/2021. Reconheço a Ata de Registro de Preços - PREGÃO ELETRÔNICO
SRP. Objeto: Registro de preço para o Futuro e Eventual Aquisição De Água
Mineral. Vencedores: Fenixcomércio Atacadista De Produtos Em Geral Ltda
- Epp - CNPJ nº 83.589.564/0001-39, Valor Global R$ 222.480,00. W Do
S. C. Barra - CNPJ Nº 05.724.970/0001-53, Valor Global R$ 127.977,00.
Vigência: 16/06/2021 a 16/06/2022. Ordenador: Victor Correa Cassiano.